EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE LOCAL, DATA E HORÁRIO DA
CAPACITAÇÃO E PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO

A Comissão Especial Eleitoral encarregada de realizar o Processo de Escolha

dos membros do Conselho Tutelar, no uso de suas atribuições legais previstas

na Lei Municipal 209/2015, na Resolução CONANDA nº 231/2022, TORNA

PÚBLICO o Local, Data e Horário de Realização da Capacitação e Prova de

Aferição de Conhecimento para o Processo de escolha unificada dos membros

dos Conselhos Tutelares de Palhoça, aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme

disposto abaixo:

ETAPA DATA PERÍODO HORÁRIO

CAPACITAÇÃO 4h 06/07/2023 (quinta-
feira)

Noturno Das 18h às 22h

PROVA DE
AFERIÇÃO DE
CONHECIMENTO

09/07/2023
(domingo)

Matutino Das 9h às 13h

LOCAL DA CAPACITAÇÃO E PROVA: Centro de Convivência do Idoso, Rua
Padre João Batista Réus, s/n, Caminho Novo, Palhoça - SC, 88132-300.

Palhoça, 03 de julho de 2023.

Nizar Amin Shihadeh
Presidente do CMDCA/Palhoça

		2023-07-04T09:45:51-0300